
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 5 ATTIVITA' PRODUTTIVE - SERVIZI SOCIALI  
ufficio servizi alla persona e socio assistenziali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1591 del 12/04/2024

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO 
ECONOMICO UNA TANTUM DENOMINATO “CONTRIBUTO ALLA 
NATALITA’ ANNO 2023" - APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI ED ESCLUSI
 

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 45952 del 27/04/2023 di conferimento incarico della Dott.ssa 
Sabrina Bodò a Dirigente del Servizio 5 – Attività Produttive- Servizi Sociali del Comune di 
Civitavecchia, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Premesso che:
- con Deliberazione di Giunta comunale n. 248   del 21/12/2023 è stato istituito, per l’anno 2023, un
“Contributo alla natalità”  per aiutare le famiglie con minori  attraverso il sostegno alla genitorialità;
-con Determinazione Dirigenziale n. 5656 del 27/12/2023 è stato approvato l’Avviso pubblico e la
relativa modulistica per la concessione del “contributo alla natalità – anno 2023” ;
- è un contributo dell’importo di € 300,00, assegno che verrà erogato in un’unica soluzione ed è
destinato alle famiglie per ogni figlio nato nell’anno 2023, oppure adottato o in affido preadottivo
riferito all’anno 2023;

Considerato che:
1. l’assegno spetta:

• ai genitori o ai nuclei monofamiliari di cittadini italiani, comunitari o extracomunitari in
possesso di idoneo titolo di soggiorno,residenti nel territorio di  Civitavecchia;

• al  nucleo  in  possesso dell’Indicatore  della  Situazione  Economica  Equivalente (ISEE
minorenni) non superiore a € 25.000,00.

2.  la  domanda  deve  essere  presentata solo  per  i  minori  nati  nell’anno  2023  e  residenti  a
Civitavecchia oppure per i minori che a seguito dell’adozione o dell’affidamento  sono stati inseriti
nel nucleo familiare nell’ anno 2023 e residenti a Civitavecchia;

Dato atto che, come previsto nell’ Avviso approvato con Determinazione Dirigenziale n. 5656 del
27/12/2023, è stato necessario procedere all’ elaborazione della graduatoria degli aventi diritto al
contributo in oggetto;



Vista la nota prot. n. 37393/2024 del 09/04/2024   agli atti di questo Ufficio, con la quale si è
provveduto a trasmettere al RUP  l’elenco  degli ammessi al beneficio e degli esclusi:
Domande on -line complessivamente pervenute: 117
ammesse                99
escluse                 18 (di cui 4 esclusi per esaurimento fondi, a seguito redazione graduatoria degli 

              aventi diritto)

Precisato che la comunicazione in merito all’esito dell’istanza verrà trasmessa via e-mail tramite
piattaforma Elixforms;

 Tutto quanto sopra esposto
 DETERMINA

per le causali espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e
sostanziali del presente provvedimento di:

• Approvare l’elenco degli ammessi (All. 1) e degli esclusi  (All. 2) allegati alla presente
determinazione  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  indicando,  quale  modalità  di
trattamento  dei  dati  personali,  anziché  il  nominativo,  il  numero  di  protocollo
dell’istanza;

• Dare atto che, come previsto nell’ Avviso approvato con Determinazione Dirigenziale
n. 5656 del 27/12/2023, è stato necessario procedere all’ elaborazione della graduatoria
degli aventi diritto al contributo in oggetto;

• Dare  atto che  verrà  inviato  a  ciascun  richiedente  l'esito  della  domanda   tramite
piattaforma Elixforms.

Il Dirigente
   SABRINA BODO' / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


	CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
	Città Metropolitana di Roma Capitale


